[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИЗМАЙЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Барышского района Ульяновской области

  пятого созыва

 РЕШЕНИЕ

     26.09.2024                                                                                                №  6/21
р.п.Измайлово

О внесении  изменений в решение Совета депутатов

от 17.12.2018 №12/47 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктах  Измайловского городского поселения  Барышского района Ульяновской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений  в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Измайловское городское поселение», Совет депутатов  р е ш и л:
        1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Измайловское городское поселение» от 17.12.2018 №12/47 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктах  Измайловского городского поселения  Барышского района Ульяновской области»  следующие изменения:
1) часть 6 пункт 6.1. Положения  дополнить абзацем следующего содержания:

   « - в случае  приобретения им статуса иностранного агента».
          2. Настоящее  решение  вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

 3.Контроль по исполнению настоящего решения возложить на  комиссию по  социальной политике, местному самоуправлению, вопросам ЖКХ и строительства (Суркова И.Г).
Глава муниципального образования

«Измайловское городское поселение»
Барышского района Ульяновской области                                    А.В.Волков
PAGE